
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αναθεώρηση της υπ’  αρ.  5204/17-02-2000 από-

φασης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Π. ΝΙΚΗΤΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΕΥΓΗΡΙΑΣ 
ΜΕΛΑΘΡΟΝ», ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
2 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ.253.1/ 

81607/Α5/11-07-2025 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως (Β’ 3622).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 864852 (1)
Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 5204/17-02-2000 από-
φασης Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Π. ΝΙΚΗΤΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ΕΥΓΗΡΙΑΣ 
ΜΕΛΑΘΡΟΝ», ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Α’ 238). 

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (Β’ 1661), περί 
τροποποίησης επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερει-
ακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων 
της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημά-
των της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2121) όπως διορθώθηκε με το 
Β’ 2241/2024.

5. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
6. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 

Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

7. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/23-04-2002 
υπουργική απόφαση «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου» 
(Β΄ 577) με την οποία αντικαταστάθηκαν οι υπό στοι-
χεία Π4β/οικ.6022/1995 (Β΄  1052) και Π4Β/622/1995 
(Β΄18/1996) όμοιες «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου».

8. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ3176/1996 υπουργική από-
φαση «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λειτουργίας ΜΦΗ από 
ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα) του Υπουργείου 
Υγείας - Πρόνοιας» (Β΄ 455) όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/
οικ81551/2007 υπουργική απόφαση, (Β’ 1136), την υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ129673/2009 υπουργική απόφαση, 
«Τροποποίηση και Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Π1γ/
οικ81551/2007, την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.80794/2011 
υπουργική απόφαση (Β’ 1736) καθώς και την υπό στοιχεία 
Δ27/οικ.7603/329/2013 υπουργική απόφαση» (Β΄ 2190).

9. Τον ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής νο-
μοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες 
στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Την υπ’ αρ. 6983/28-12-1998 απόφαση άδειας ίδρυ-
σης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων.

11. Την υπ’ αρ. 5204/17-02-2000 Χορήγηση Άδειας 
Λειτουργίας στη ΜΦΗ «Π. ΝΙΚΗΤΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε» με 
διακριτικό τίτλο: «ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΜΕΛΑΘΡΟΝ».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3739

49851



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 7ΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49852 Τεύχος B’ 3739/16.07.2025

12. Την υπ’ αρ. 628850/26-05-2025 αίτηση του Ευάγ-
γελου Τσιντσιλώνη, νόμιμου εκπροσώπου της εν λόγω 
Μονάδας και την υπ’ αρ. πρωτ. 778365/25-06-2025 συ-
μπληρωματική αίτηση περί αναθεώρησης άδειας λει-
τουργίας ΜΦΗ, με τα νόμιμα δικαιολογητικά.

13. Τα με Α.Π. 341755/17-06-2025, 341888/17-06-2025 
και 341760/17-06-2025 αντίγραφα Ποινικού Μητρώου 
των Εταίρων της Ε.Ε.

14. Το σχηματισθέντα φάκελο που τηρείται στο Αρχείο 
της Υπηρεσία, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 5204/17-02-2000 απόφαση 
Άδειας Λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμέ-
νων κερδοσκοπικού χαρακτήρα «Π. ΝΙΚΗΤΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε» με διακριτικό τίτλο: «ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΜΕΛΑΘΡΟΝ» λόγω 
αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος. Η Επιχείρηση εφε-
ξής θα έχει την επωνυμία «ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΜΕΛΑΘΡΟΝ Ε.Ε.» 
και διακριτικό τίτλο «ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΜΕΛΑΘΡΟΝ».

Η ΜΦΗ εδρεύει επί της οδού Μούγλων 13 Νίκαια, Δή-
μος Νίκαιας Αγ.Ι.Ρέντη.

Νόμιμος εκπρόσωπος της Μονάδας ορίζεται ο Τσιντσι-
λώνης Ευάγγελος του Ηλία.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις της σχετικής νομοθεσίας που διέπει την ίδρυση 
και τη λειτουργία Μ.Φ.Η, συνεπάγεται την επιβολή των 
προβλεπόμενων κυρώσεων βάσει της ισχύουσας νομο-
θεσίας. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.5204/17-02-2000 
απόφαση Άδειας Λειτουργίας με δυναμικότητα 54 κλινών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 11 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
Στην υπό στοιχεία Φ.253.1/81607/Α5/11-07-2025 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού που δημοσιεύθηκε στο στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3622), επιφέρονται οι παρακάτω διορθώσεις:
Α. στη σελίδα 48491, στις γραμμές 11, 12, 13 και 14 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1624 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 140 112 14 1 1 7 5 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1623 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 110 88 11 1 1 6 3 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1625 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 200 160 20 2 2 11 7 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1622 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΣΕΡΡΕΣ) 162 130 16 2 2 9 5 1 1

στο ορθό

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1624 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 140 119 7 1 1 7 5 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1623 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 110 93 6 1 1 6 3 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1625 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 200 17 0 10 2 2 11 7 1 1

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1622 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΣΕΡΡΕΣ) 162 138 8 2 2 9 5 1 1

Β. στη σελίδα 48491, στη γραμμή 16 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1619 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΣΕΡΡΕΣ) 129 103 13 1 1 7 4 1 1

στο ορθό

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 1619 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΣΕΡΡΕΣ) 129 110 6 1 1 7 4 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 7ΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49853Τεύχος B’ 3739/16.07.2025

Γ. στη σελίδα 48493, στις γραμμές 14 και 15 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1660 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 260 208 26 3 3 14 9 2 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1662 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΑΝΙΑ) 188 15 0 19 2 2 10 7 1 1
στο ορθό

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1660 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 260 221 13 3 3 15 9 1 1

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 1662 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΑΝΙΑ) 188 160 9 2 2 10 7 1 1

Δ. στη σελίδα 48493, στη γραμμή 18 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 165 9 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 120 96 12 1 1 6 4 1 1
στο ορθό

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ. 165 9 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) 120 102 6 1 1 6 4 1 1

Ε. στη σελίδα 48496, στη γραμμή 2 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0387 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΑΙΓΑΛΕΩ) 17 7 141 18 2 2 10 6 1 1

στο ορθό

ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0387 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΑΙΓΑΛΕΩ) 17 7 15 0 9 2 2 10 6 1 1

ΣΤ. στη σελίδα 48496, στις γραμμές 7, 8, 9, 10 και 11 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0389 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΚΑΙΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 300 240 30 3 3 16 11 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0390 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ(ΑΙΓΑΛΕΩ) 263 211 26 3 3 14 9 2 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0391 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΑΙΓΑΛΕΩ) 106 84 11 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ.
ΑΤΤΙΚΗΣ 0392 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 138 110 14 1 1 7 5 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ.
ΑΤΤΙΚΗΣ 0393 ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 103 83 10 1 1 5 3 1 1

στο ορθό
ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0389 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 

ΚΑΙΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 300 25 5 15 3 3 17 11 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0390 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ(ΑΙΓΑΛΕΩ) 263 224 13 3 3 15 9 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0391 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΑΙΓΑΛΕΩ) 106 90 5 1 1 6 3 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ.
ΑΤΤΙΚΗΣ 0392 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 138 117 7 1 1 7 5 1 1

ΠΑΝ. ΔΥΤ.
ΑΤΤΙΚΗΣ 0393 ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 103 88 5 1 1 5 3 1 1

Ζ. στη σελίδα 48496, στη γραμμή 13 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΠΑΝ. ΔΥΤ.
ΑΤΤΙΚΗΣ 0394 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 15 7 125 16 2 2 9 5 1 1

στο ορθό

ΠΑΝ. ΔΥΤ.
ΑΤΤΙΚΗΣ 0394 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΙΓΑΛΕΩ) 15 7 133 8 2 2 9 5 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 7ΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49854 Τεύχος B’ 3739/16.07.2025

Η. στη σελίδα 48502, στη γραμμή 16 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΠΑΝ. ΠΕΛ/
ΝΗΣΟΥ 15 22 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ - ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ (ΠΑΤΡΑ) 240 192 24 2 2 13 9 1 1

στο ορθό
ΠΑΝ. ΠΕΛ/
ΝΗΣΟΥ 15 22 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ - ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ (ΠΑΤΡΑ) 240 204 12 2 2 13 9 1 1

Θ. στη σελίδα 48502, στη γραμμή 22 του πίνακα διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

ΠΑΝ. ΠΕΛ/
ΝΗΣΟΥ 15 23 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΑΝ.ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 

(ΠΑΤΡΑ) 15 5 123 16 2 2 9 5 1 1

στο ορθό
ΠΑΝ. ΠΕΛ/
ΝΗΣΟΥ 15 23 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΑΝ.ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ 

(ΠΑΤΡΑ) 15 5 131 8 2 2 9 5 1 1

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02037391607250004*




